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Warszawa Główna

Po ponad dwudziestu latach na mapę Warszawy powróci stacja Warszawa Główna. PKP Polskie Linie Kolejowe

ogłosiły już przetarg mający wyłonić wykonawcę przebudowy infrastruktury i przywrócenia jej do ruchu. Swoje

zainteresowanie wyrażają już Koleje Mazowieckie. Przewoźnik kreśli pierwsze plany wykorzystania stacji,

jednak podkreśla, że na pierwszym miejscu będzie kierował się wygodą pasażerów.

Przetarg na przebudowę nieczynnej od dwudziestu lat stacji Warszawa Główna Osobowa PKP PLK ogłosiły 4 maja. Koszt

opracowania i wykonania prac przywrócenia obiektu do obsługi podróżnych oszacowano na 69 mln zł netto. Inwestycja ma

być gotowa za dwa i pół roku. W zakresie zadania przewidziano budowę dwóch dwukrawędziowych peronów i pięciu

torów. Pomiędzy peronami nr 1 i 2 znajdzie się tor manewrowy – nr 5 – dla lokomotyw objeżdżających składy wagonowe.

Więcej o założeniach inwestycji piszemy w oddzielnym artykule.
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Głównym założeniem przywrócenia stacji do obsługi podróżnych jest przede wszystkim zapewnienie połączeń kolejowych do

centrum Warszawy na czas modernizacji linii średnicowej – w pierwszym etapie dalekobieżnej, a w drugim podmiejskiej.

PKP Polskie Linie Kolejowe deklarują, że na Warszawie Głównej Osobowej kończyłyby bieg pociągi, dla których zabraknie

miejsca na stacji Warszawa Gdańska.

Pozytywnie o przedstawionych założeniach wypowiada się także główny mazowiecki przewoźnik – Koleje Mazowieckie. –

Zawsze kibicujemy inwestycjom zarządcy infrastruktury, które mają na celu poprawę komfortu podróży, w tym między

innymi poprzez „rozładowanie” ruchu w aglomeracji warszawskiej – przyznaje Dariusz Grajda, członek zarządu, dyrektor

handlowy Kolei Mazowieckich. – Obecnie mamy wstępny pomysł, by wykorzystać go przede wszystkim podczas

uciążliwego dla nas wszystkich czasu, jakim z pewnością będzie okres prac modernizacyjnych na linii średnicowej. Jest to

jednak na tyle odległa inwestycja, że w tej chwili trudno mówić o szczegółach – dodaje.

Problemem przepustowość, ale pasażer ważniejszy

Kolejarze z PLK podkreślają, że stacja Warszawa Główna ma mieć przede wszystkim charakter uzupełniający. Brakuje

jednak deklaracji, jak wpisze się ona w funkcjonowanie systemu po zakończeniu wszystkich prac na Warszawskim Węźle

Kolejowym. Mimo wszystko Koleje Mazowieckie przekazują, że są wstępnie zainteresowane obsługą stacji. – Planujemy

skierować tam ruch pociągów z linii nr 8 – mówi Grajda. – Powinno to nieznacznie odciążyć linię średnicową i pozwolić na

pomieszczenie wszystkich potrzebnych pociągów na obu liniach średnicowych – wyjaśnia.

Podobna sytuacja miała miejsce ponad 20 lat temu, gdy na wspomnianej stacji swój bieg kończyły pociągi z linii radomskiej.

Pasażerowie nie akceptowali faktu, że nie mogą dojechać bezpośrednio do centrum Warszawy. W konsekwencji dużo osób

przesiadło się na samochody. Obecnie wyjaśnienia Kolei Mazowieckich wskazują, że do podobnej sytuacji raczej nie

powinno dojść. – W takiej sytuacji stacja Warszawa Główna nie będzie dla KM punktem strategicznym – mówi Grajda. –

Wynika to z tego, że przy konstruowaniu rozkładu jazdy za priorytet obieramy nie tylko możliwości techniczne – dotyczące

infrastruktury i taboru – ale przede wszystkim wygodę podróżnych, na którą składa się m.in. możliwość dojazdu do centrum

Warszawy – podkreśla.

II Okrągły Stół Energetyczny

Data: Warszawa, 1-2 czerwca 2017 r. 

Miejsce: Ministerstwo Rozwoju (Sala pod Kopuła, Wejście od ul.Wspólnej), Plac Trzech Krzyży 3/5 Warszawa

Zapraszamy do udziału w dwudniowej konferencji współorganizowanej przez Ministerstwo Energii i Zespół Doradców

Gospodarczych TOR, poświęconej dyskusji nad najważniejszymi zagadnieniami dotyczącymi sytuacji i perspektyw

rozwoju polskiej energetyki. Wśród uczestników znajdą się m.in. minister energii Krzysztof Tchórzewski ,wiceminister

środowiska i pełnomocnik rządu ds. polityki klimatycznej Paweł Sałek, wiceministrowie energii Andrzej Piotrowski,

Grzegorz Tobiszowski i Michał Kurtyka, a także prezes Urzędu Regulacji Energetyki – Maciej Bando.

Uczestnictwo jest darmowe, ale podlega akredytacji.

Szczegółowy program oraz możliwość zgłoszenia udziału w wydarzeniu – tutaj.
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p r z e s yłanie  przez  Zespół Doradców Gospodarczych TOR
sp. z o.  o.  z  siedzibą w  Warszawie ,  adres :  P l .  Bankowy
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Pl .  Bankowy 2 ,  00-095 Warszawa oraz ich  poprawiania .
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Nadodrzanka: Tylko trzy oferty na odcinek Niedoradz – Zielona Góra
  4

Infrastruktura Tylko trzy firmy złożyły oferty na prace na Nadodrzance na odcinku Niedoradz –

Zielona Góra.

Warsztaty kreatywne PKP na kolejnych czterech dworcach     5

Zintegrowany transport W tym tygodniu odbyły się warsztaty kreatywne dotyczące planowanych przez

PKP SA inwestycji na dworcach Wałbrzych Główny, Boguszów...

Ćwierć miliarda złotych z funduszy UE na rozwój kolei w województwie
śląskim     79

Infrastruktura Dziś (18 maja) podpisana została umowa na dofinansowanie modernizacji 60

kilometrów linii kolejowych na Górnym Śląsku. Zakończenie inwestycji planowane jest na...

Siemens: Restrukturyzacja i dalsze zwolnienia     35

Biznes W miniony czwartek Siemens ogłosił plany dalszej restrukturyzacji. W Niemczech pracę straci

1700 osób, kolejne 1000 stanowisk zostanie wydzielonych ze struktur...
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SPIS TREŚCI REKLAMA PRENUMERATA

W bieżącym numerze wiele miejsca poświęcamy

sprawom taborowym i nie tylko. W raporcie zebraliśmy

materiały związane z ochroną środowiska, w tym

dotyczące coraz powszechniejszej na kolei budowy

ekranów akustycznych oraz często budzących

oburzenie mieszkańców wycinek drzew wzdłuż linii

kolejowych. Ponadto w tym wydaniu rozmowy z L.

Zobniowem (Anwil), A. Padzińskim (PKS Polonus), J.

Oniszczukiem (PKP Intercity) oraz A. Bręczewskim

(Modertrans). Podsumowujemy też trudny rok spółek

giełdowych i relacjonujemy start kolei miejskiej we

Wrocławiu. Analizujemy też to, jak „centralne” obiekty

zdominowały infrastrukturę oraz jakie skutki przyniosło

rozporządzenie „przejazdowe”.
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